
                                                 PROTOKÓŁ Nr  39/22
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu  19 kwietnia 2022r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1145.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Tusień Zdzisław
     2. Bednarczyk Sylwester


 
     3.  Michaliszyn Jan
     4. Pałka Anna

     5. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Poznański Lucjan
3. Rąbalska Magdalena
4. Tusień Zdzisław
5. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Malinowska Danuta
2. Przytuła Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Przytuła Mariusz
2. Poznański Lucjan
3. Rąbalska Magdalena

4. Witkowski Maciej
Radni nieobecni:
1. Chodubska Ewa

2. Mielewczyk Violetta
3. Piłat Adam

4. Pokora Danuta
5. Zacharski  Mariusz

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
a) stwierdzenie quorum,

b) wybór przewodniczącego posiedzenia,

c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Stanowisko Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński  w sprawie planowanej inwestycji

            pn. „Budowa drogi ekspresowej  S5 na odcinku Wirwajdy – Nowe  Marzy (A1)”    

            obejmującej częściowo tereny Gminy Radzyń Chełmiński.
       3. Wolne wnioski i zapytania.

       4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 
    83,33% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 2 członków co stanowiło 33,33% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 4 członków co stanowiło  66,66% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Malinowska.
 Ad 1c/  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
Ad 2/  Przystąpiono  do punktu drugiego stanowiska Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński  w 
sprawie planowanej inwestycji pn. „Budowa drogi ekspresowej  S5 na odcinku Wirwajdy – Nowe  
Marzy (A1)”  obejmującej częściowo tereny Gminy Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że 5 kwietnia  odbyła się wideokonferencja z Generalna Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oraz z firmą Trakt, która wykonuje wstępny przebieg tras w naszym województwie. W tej konferencji uczestniczyli burmistrz  Jabłonowa, wójtowie i burmistrzowie z naszego powiatu i prezydent Miasta Grudziądza i Starosta Grudziądzki. Podczas tej prezentacji była dyskusja i chciałby radnym tą dyskusje przedstawić. Dodał, że była prośba dyrekcji aby do 22 kwietnia każda z gmin dała swoje stanowisko dlatego mamy tą sesję jutro i takie stanowisko przedstawiamy. Powiedział, że żadne porozumienie w tej sprawie nie jest podpisane. 
Burmistrz udostępnił nagranie z konferencji, której radni wysłuchali.

Po wysłuchaniu konferencji.

Burmistrz przedstawił opinię zainteresowanych sołectw:

sołectwo Nowy Dwór początkowo opowiedziało się, że nie chcą S5, później zaproponowali przebieg trasy S5 po byłej linii kolejowej Chełmża-Mełno,
sołectwo Zakrzewo przyjęło wariant czerwony z modyfikacją – kontynuacja koncepcji Świecia nad Osą,

sołectwo Szumiłowo zdania podzielone: wariant czerwony bez modyfikacji, oraz wariant czerwony z modyfikacją.

Burmistrz przedstawił na mapie wariant czerwony z proponowaną modyfikację mianowicie:

od węzła w Nowym Dworze przebieg S5 w kierunku południowym pomiędzy oczyszczalnią ścieków a magazynami zbożowymi. Ominięcie miejscowości Szumiłowo od południowej strony Lasu Szumiłowskiego. Następnie przebieg w stronę Gminy Gruta pomiędzy miejscowościami Boguszewo i Gołębiewko. Na terenie gminy Świecie nad Osą  ominięcie farmy wiatrowej od południa i wpięcie się w km 58 – 59 wariantu czerwonego na terenie Gminy Jabłonowo Pomorskie.
Burmistrz powiedział, że Nowego Dworu się nie ocali, każdy wariant przechodzi przez Nowy Dwór.

Komisje rady w obecności 10 radnych-   jednogłośnie opowiedzieli się z a wariantem czerwonym z przedstawioną modyfikacją.
      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
     Burmistrz powiedział odnośnie posterunku policji, że było spotkanie  i koncepcje budowy posterunku 

     w innym miejscu są niemożliwe i będzie posterunek przebudowywany w tym miejscu co jest. Dodał, 

     że chcą aby gmina dołożyła na przebudowę.  
      Głosów nie było. 
        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska


